
 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

     Broj 2/2025.                                                         19. veljače 2025. 

 

SADRŽAJ 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PAGA 
( 22. sjednica Gradskog vijeća Grada Paga održana 18. veljače 2025. godine) 

 

1. ODLUKA o izmjeni Odluke o porezima Grada Paga ………………………………. 3 

2.  ODLUKA o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

  jedinici u kampu …………………………………………………………………… 5 

3. ODLUKA o uvođenju Riznice Grada Paga ………………………………………….6 

4. ZAKLJUČAK o prihvaćanju IZVJEŠĆA o korištenju sredstava proračunske 

 zalihe Proračuna Grada Paga za razdoblje listopad-prosinac 2024.godine ………….8 

5. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Paga za 2024. godinu…….. 9 

6. Godišnji  plan razvoja sustava civilne zaštite za 2025.godinu ………………………20 

7. ODLUKE o dodjeli javnih priznanja Grada Paga: 

Nagrada Grada Paga za životno djelo 

 – u području gospodarstva.   

 gosp. IVU USMIANIU  …………………………………………………………… 25 

Godišnje nagrade Grada Paga 

 - u području  javnih i društvenih djelatnosti : 

gđi MARTINI PERNAR ŠKUNCA ………………………………………………. 26 

            gđi SANJI DOBRIJEVIĆ …………………………………………………………. .27 

            - u području kulture i umjetnosti 

 gosp.  ANTE TIČIĆ DODA ………………………………………………………. 28 

             gđa. LJILJANA FESTINI …………………………………………………………  29 

 Sestra PLACIDA SIKIRIĆ ………………………………………………………..  30 

  - u području sporta 

  NOGOMETNI ŠPORTSKI KLUB PAG …………………………………………. 31 

  gđa. NIKOLINA PRTORIĆ  ……………………………………………………… 32 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

          -u  području humanitarnog rada  

gosp. ĐOVANI FABIJANIĆ  ………………………………………………………. 33 

            gosp. FRANČI BUKŠA  ……………………………………………………………. 34 

            gosp. DAMIR JOVIĆ ………………………………………………………………. 35 

            gosp. ELVIS ŠMIT …………………………………………………………………. 36 

            gosp. JOSIP FABIJANIĆ ……………………………………………………………37 

gosp. ANTE FABIJANIĆ …………………………………………………………... 38 

 gđa.  SUZANA MIŠKOVIĆ KLINAKU ………………………………………….. 39 

 

 8.ODLUKA o davanju suglasnosti  za zaduženje  Javne vatrogasne postrojbe Pag…… 40 

       

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA PAGA 
 

1. ODLUKA o imenovanju POVJERENSTVO za provedbu natječaja radi davanja 

poslovnog prostora i javnih površina u zakup ………………………………………… 42 

2. IZVJEŠĆE o korištenju sredstava proračunske zalihe  Proračuna Grada Paga 

za razdoblje listopad - prosinac 2024. Godine ………………………………………… 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 

broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 123/24) i članka 29. Statuta Grada Paga („Službeni 

glasnik Grada Paga“, broj 5/21 i 4/22), Gradsko vijeće Grada Paga, na sjednici održanoj 18. 

veljače 2025.godine, donosi 

 ODLUKU  

o izmjeni Odluke o porezima Grada Paga 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o porezima Grada Paga  („Službeni glasnik Grada Paga“, 

broj 9/23). 

 

Članak 2. 

Članak 1. točka 2. mijenja se i glasi: 

2. za potrebe plaćanja poreza na nekretnine, visina poreza na nekretnine, a ovisno o zoni gdje 

se nekretnina nalazi i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

Članak 3. 

Članak 2. točka 2. mijenja se i glasi: 

2. porez na nekretnine 

Članak 4. 

Odjeljak iznad članka 4. mijenja se i glasi: 2. Porez na nekretnine 

 

Članak 5. 

Članak 4. mijenja se  glasi: 

U Gradu Pagu određuju se ukupno tri zone za utvrđivanje i naplatu poreza na nekretnine i to: I. 

(prva), II. (druga) i III. (treća) zona. 

 

Članak 6. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

U I. zoni porez na nekretnine plaća se u visini od 6,25 EUR po četvornom metru korisne 

površine godišnje. 

U II. zoni porez na nekretnine plaća se u visini od 5,65 EUR po četvornom metru korisne 

površine godišnje. 

U III. zoni porez na nekretnine plaća se u visini od 5,00 EUR po četvornom metru korisne 

površine godišnje. 

 

Članak 7. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

U smislu članka 5. ove Odluke: 

I. ( prva) zona obuhvaća naselja:  grad Pag, Šimuni, Košljun s Probojem, Bošana ( sa Dubravom, 

Sv. Markom i Sv. Marijom),                                                                                      

II. ( druga) zona obuhvaća naselja:  Vlašići, Dinjiška, Miškovići i Smokvica                                                    

III. ( treća) zona obuhvaća naselja:  Gorica, Vrčići i Stara Vasa ( sa Kukovićima i Šišinima). 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

Članak 8. 

Članak 11. stavak 1. mijenja se i glasi: 

Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi naplate 

poreza na nekretnine i poreza na korištenje javnih površina obavljat će nadležni upravni odjel 

Grada Paga.  

 

 

Članak 9. 

Započeti postupci utvrđivanja i naplate gradskih poreza koji nisu dovršeni do dana stupanja na 

snagu ove Odluke dovršit će se po odredbama Odluke o porezima Grada Paga („Službeni 

glasnik Grada Paga“ broj 9/23) 

 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Paga“. 

  

 

 

KLASA: 410-01/25-10/1 

URBROJ: 2198-24-04/01-25-4 

Pag, 18. siječnja 2025.  

 

                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                       Predsjednica 

                                                                 Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 57. stavka 1. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i /24), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju 

djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (Narodne novine broj 1/19, 1/20, 

1/21,156/22 i 1/24 ) te članka 29. Statuta Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/21 i 4/22) 

Gradsko vijeće Grada Paga, na sjednici održanoj dana 18. veljače 2025 . godine donijelo je 

 

 

                                                                  ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na 

području Grada Paga. 

 

Članak 2. 

Visina godišnjeg paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 100,00 eura 

po krevetu. 

 

Članak 3. 

Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi naplate 

poreza povjerava se Ministarstvu financija, Porezna uprava. 

 

 

Članak 4. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za 

djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu (Službeni glasnik Grada Paga 9/23). 

  

 

Članak 5. 

Ova Odluka primjenjuje se u postupku utvrđivanja godišnjeg paušalnog poreza na dohodak za 

cijelo porezno razdoblje 2025. godine i nadalje. 

  

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 023-01/25-10/1 

URBROJ: 2198/24-04/01-25-3 

Pag, 18. veljače 2025. 

                                            GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

                                                                                                         Predsjednica  

                                                                                                      Gradskog vijeća 

                                                                                                         Jasna Magaš,v.r. 

 



Strana 6 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

    Na temelju članka 50. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka  29. 

Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“ broj 5/21 i 4/22), Gradsko vijeće Grada 

Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025.godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvođenju Riznice Grada Paga 

 

 

Članak 1. 

 

     Ovom  se odlukom uvodi sustav  rizičnog poslovanja  na razini proračuna i proračunskih 

korisnika Grada Paga  ( u daljnjem tekstu: proračunski korisnici),  koji se temelji  na  

jedinstvenom računovodstveno-informacijskom sustavu, s ciljem  stvaranja pretpostavki  za 

učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i obavljanje poslovanja preko 

jedinstvenog računa Riznice Grada Paga ( u daljnjem  tekstu: Riznica). 

 

Članak 2. 

 

     Uspostava sustav Riznice  provodit će se u  tri faze  u skladu sa dinamikom  uključivanja 

financijskog poslovanja proračunskih korisnika u jedinstveni računovodstveni-informacijski 

sustav Grada Paga. 

 

Članak 3. 

 

     U prvoj fazi poslovanje u Riznici  obavljat će se na način  da svi proračunski korisnici Grada 

Paga zadržavaju svoje račune i naplaćuju preko istih vlastite i namjenske prihode te plaćaju sve 

obveze koje se financiraju iz tih prihoda kao i neutrošenih sredstava  utvrđenih sa 31.12.2024. 

godine.  

     Grad Pag preuzet će plaćanje obveza proračunskih korisnika prema dobavljačima za rashode 

koji se financiraju iz proračunskih  sredstava. 

      Prva faza  uspostave sustava Riznice planira se provesti  do 30. lipnja 2025. godine. 

 

Članak 4. 

 

     U drugoj fazi poslovanja  u Riznici  obavljat će se na način  da se svi prihodi proračuna i 

proračunskih korisnika  uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju se  s tog 

računa. 

    U proračunu Grada Paga iskazivati će se i evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 

proračunskih korisnika  i rashodi  proračunskih  korisnika koji će se financirati iz tih prihoda. 

    Računi proračunskih korisnika   i dalje su otvoreni  i  koriste se za  isplatu plaća i drugih 

naknada zaposlenika i primatelja drugog dohotka.    

    Druga faza  uspostave sustava Riznice planira se provesti  od 1. srpnja 2025. godine. 

 

 

 

 

 



Strana 7 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

Članak 5. 

 

     U trećoj fazi svi proračunski korisnici biti će integrirani u jedinstveni računovodstveno-

informacijski sustav Riznice koji omogućava jedinstvenu konsolidaciju proračuna Grada  i 

proračunskih korisnika uz zadržavanje pravne osobnosti. 

     Računi proračunskih korisnika  se u potpunosti  zatvaraju s danom 31.12.2025. godine. 

     Potpuni sustav Riznice provodi se  1. siječnja 2026. godine. 

 

Članak 6. 

 

     Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Paga za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige 

Riznice  te načinu vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige 

Riznice, prikupljanje i naplata javnih prihoda, kontrola i upravljanje javnim sredstvima, 

funkcioniranje jedinstvenog računa Riznice i službeni dokumenti koji prate uspostavu  cijelog 

sustava kao i ostalih provedbenih akta u svrhu potpunog uvođenja sustava Riznice. 

    

 Članak 7. 

 

      Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Paga“, a stupa na snagu osmog 

dana od dana donošenja. 

 

KLASA: 401-01/25-10/2 

URBROJ: 2198-24-05/01-25-2 

Pag,  18. veljače 2025. 

 

 

                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                               Predsjednica 

                                                                                                             Gradskog vijeća 

                                                                                                             Jasna Magaš, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i 

članka 29. Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga 5/21 i 4/22), Gradsko vijeće 

Grada Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025.godine, donosi  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Prihvaća se IZVJEŠĆE o korištenju sredstava proračunske zalihe Proračuna Grada Paga 

za razdoblje listopad-prosinac 2024.godine.  

 

 

 

 

KLASA: 023-05/24-50/1  

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag, 18. veljače  2025.                

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

Predsjednica 

Gradskog vijeća 

 

Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 17., stavka 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21, 144/22), članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja (NN 66/21) i članka 29. Statuta Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/21 i 

4/22)  Gradsko vijeće Grada Paga na prijedlog Gradonačelnika na sjednici održanoj dana 18. 

veljače 2025. donosi 

 
 

 

 

 

 

 

 

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 

PODRUČJU GRADA PAGA ZA 2024. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 
 

1. UVOD 

 

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 

114/22) (u daljnjem tekstu: Zakon) definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog 

tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 

razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava 

civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Grad Pag je dužan organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 

planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

Sukladno članku 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(NN 66/21), godišnjim analizama stanja sustava civilne zaštite prati se napredak implementacije 

ciljeva iz Smjernica, utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, ocjenjuje doprinos nositelja i 

sudionika u provođenju mjera i aktivnosti iz plana razvoja sustava civilne zaštite, analizira 

financiranje sustava civilne zaštite i realizacija svih drugih aktivnosti od značaja za provođenje 

revizije planova razvoja sustava civilne zaštite. 

Gradsko vijeće Grada Paga je dana 30. sudenog 2023. godine donijelo Godišnji plan razvoja 

sustava civilne zaštite na području Grada Paga za 2024. godinu s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje (KLASA: 810-01/23-10/12, URBROJ: 2198/24-05/01-23-2) temeljem 

kojeg se razmatraju aktivnosti provedene tijekom 2024. godine. 

Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite prema članku 17. stavku 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 144/22), u nastavku Zakon, donosi Gradsko 

vijeće na prijedlog Gradonačelnika.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

2. DOKUMENTI IZ PODRUČJA CIVILNE ZAŠTITE TE NAPREDAK 

IMPLEMENTACIJE CILJEVA IZ SMJERNICA ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ 

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA PAGA ZA RAZDOBLJE 

2020. – 2024. GODINE 

Cilj postavljen Smjernicama:  

Razvoj organizacije sustava civilne zaštite i operativnih kapaciteta za reagiranje u velikim 

nesrećama 

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje):  

Pravilnikom o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 

75/16) propisuje se vođenje evidencije osobnih podataka za operativne snage civilne zaštite. 

Grad Pag nije ustrojio navedene evidencije. 

U nastavku je opisano trenutno stanje operativnih snaga civilne zaštite koje djeluju na području 

Grada. 

1. Stožer civilne zaštite Grada Paga 

Gradonačelnik Grada Paga je Odlukom osnovao Stožer civilne zaštite te imenovao načelnika, 

zamjenika načelnika i članove stožera civilne zaštite. Stožer se sastoji od 12 članova. 

Administrativno – tehničke poslove za potrebe Stožera civilne zaštite Grada Paga obavlja 

Jedinstveni upravni odjel Grada Paga. 



Strana 12 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

Tablica 1. Članovi Stožera civilne zaštite Grada Paga 

Redni 

broj 

Član stožera 

(ime i prezime) 
Dužnost u Stožeru 

Dužnost 

(u Gradu, pravnoj osobi/udruzi) 

1.  Ivica Fabijanić Načelnik Stožera direktor Pag II d.o.o. 

2.  Jure Orlić Zamjenik načelnika Predstavnik DVD-a Pag 

3.  Miroslav Andrić Član Voditelj Službe CZ Zadar 

4.  Željko Blaić Član Predstavnik MUP-a 

5.  Branko Potočnjak Član Predstavnik JVP Pag 

6.      Ivan Bašić Član 
direktor Komunalnog društva Pag 

d.o.o. 

7.   Viktor Karavanić Član predstavnik Čistoće Pag d.o.o. 

8.  Hrvoje Tičić Član 
dr. med, predstavnik Doma zdravlja 

Pag 

9.  Helena Grubišić Član 
predstavnik Gradskog društva 

Crvenog križa Pag 

10.  
Anita Stupičić 

Išlić 
Član predstavnik Udruženja obrtnika Pag 

 

Gradonačelnik Grada Paga za osnovani Stožer je donio Poslovnik o radu Stožera CZ Grada 

kojim se definira način rada Stožera. Gradonačelnik je donio Odluku o donošenju Plana 

pozivanja i aktiviranja Stožera CZ.  Nije obavljeno osposobljavanje članova Stožera civilne 

zaštite Grada Paga.  

Na području Grada u 2024. godini je/nije provedena vježba civilne zaštite.  

Sukladno članku 22. Zakona, Stožer civilne zaštite RH donosi odluke i upute koje provode 

stožeri civilne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

2. Vatrogasne snage na području Grada Paga  

Vatrogastvo Grada je po stručnosti, opremljenosti, osposobljenosti i spremnosti, najkvalitetnija 

postojeća operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni nositelj na ovom području. 

Na području Grada djeluju javna vatrogasna postrojba te dobrovoljno vatrogasno društvo Pag.  

JVP je osnovana kao JVP Pag kadra A2 – postrojbe te je preuzela operativnu spremnost DVD-

a Pag za administrativno područje Grada Paga.  

JVP Pag broji 21 profesionalnog vatrogasca, JVP Pag posjeduje sljedeća vozila: 

- 1 zapovjedno vozilo 

- 1 autocisternu 7000L + 500 pjenila 

- 1 vozilo za tehničke intervencije 

- 1 šumsko vozilo 250L vode 

-  šumsko vozilo 2700L vode 

- 1 autoljestve od 32 m 



Strana 13 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

- Navalno vozilo 200 L 

 

DVD Pag broji 20 dobrovoljnih operativnih članova te 1 sezonskog vatrogasca i 4 djelatnika 

zaposlena u vatrogasnoj šumskoj ophodnji. Također, DVD posjeduje sljedeća vozila: 

- 1 kombi 

- 1 autocisterna (u procesu nabave) 

U 2024. godini JVP je imala ukupno 220 intervencije (požar otvorenog prostora, požar 

zatvorenog prostora (objekt), tehničke intervencije (uklanjanje zmija iz objekta, prometna 

nesreća, poplava i sl.), dok je DVD imao  desetak  intervencija i to kao ispomoć. 

 

U 2024. godini Grad nije donio Izvješće o stanju zaštite od požara na području Grada Paga za 

2023. godinu.  

Na području Grada su održavani protupožarni putovi sukladno financijskim mogućnostima i 

Planu održavanja.  

3. Gradsko društvo Crveni križ Pag 

Gradsko društvo Crvenog križa Pag svojim aktivnostima djeluje na području Grada Paga te još 

tri jedinice lokaln samouprave.  

Društvo ima dva djelatnika te posjeduje jedno dostavno vozilo.  

Grad Pag svake godine iz proračuna izdvaja sredstva za financiranje GDCK. 

 

4. Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) –  Stanica Zadar 

Na području Grada djeluje HGSS – Stanica Zadar, koja predstavlja interventnu javnu službu, 

koja je specijalizirana za spašavanje s nepristupačnih terena, pri teškim vremenskim prilikama. 

Grad Pag s HGSS Stanicom Zadar ima sporazum o sufinanciranju djelatnosti HGSS-a. Služba 

je jedinstvenog organizacijskog karaktera što znači da se u svakom trenutku može mobilizirati 

svaka Stanica HGSS-a sa svim raspoloživim resursima.  

 

5. Postrojba civilne zaštite opće namjene te povjerenici i zamjenici povjerenika 

civilne zaštite Grada Paga 

 

Grad Pag je donio Odluku o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na 

području Grada u skladu s Procjenom rizika od velikih nesreća Grada Paga (2023.) te broji 

ukupno 28 članova. S obzirom na mali broj stanovnika koji stalno borave na navedenom 

području te njihove visoke starosne dobi, na prostoru Grada Paga predlaže se imenovanje 

povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika po naseljima.  

Grad Pag nije donio Odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene na području 

Grada u skladu s Procjenom rizika od velikih nesreća Grada Paga (2023.). Postrojba se treba 

sastojati od ukupno 18 pripadnika.  



Strana 14 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

Popunjavanje i revidiranje povjerenika CZ i njihovih zamjenika, planira se provoditi u 

narednom razdoblju pozivanjem dragovoljaca, volontera kao i pripadnika specijaliziranih 

udruga u sustavu civilne zaštite. 

 

U Procjeni rizika od velikih nesreća (2023.) za Grad Pag navedeno je da osposobljavanjem i 

opremanjem postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite za traganje i spašavanje u 

ruševinama je procijenjeno da ukoliko se isto provede nema potrebe za osnivanjem dodatne 

specijalističke postrojbe civilne zaštite za traganje i spašavanje u ruševinama. 

 
Tablica 2. Prikaz planirane popune civilne zaštite na području Grada Paga 

Ukupno Stožer civilne zaštite 
Povjerenici CZ i 

zamjenici 

Postrojba CZ opće 

namjene 

58 12 28 18 

 

6. Koordinatori na lokaciji 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje načelnik 

Stožera civilne zaštite Grada iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. Odlukom je 

potrebno imenovati koordinatore na lokaciji za najočekivanije rizike u skladu s Procjenom 

rizika od velikih nesreća (2023.). 

 

7. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

Grad je donio Odluku o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa za sustav civilne 

zaštite u skladu s Procjenom rizika od velikih nesreća. Odlukom o određivanju pravnih osoba 

od interesa za civilnu zaštitu se definiraju pravne osobe koje bi sudjelovale u provođenju 

pojedinih mjera civilne zaštite i spašavanja, a s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju 

posljedica katastrofa i velikih nesreća. Navedene pravne osobe kojima civilna zaštita i 

spašavanje nije redovna djelatnost, izrađuju svoje operativne planove u kojima se utvrđuju 

mjere, postupci i način realizacije operativnih zadaća.  

Pravnim osobama od interesa za civilnu zaštitu Grada nisu dostavljeni Izvodi iz Procjene i Plana 

djelovanja civilne zaštite na području Grada. 

 

8. Udruge od značaja za sustav civilne zaštite 

Udruga koja ima zadaće u sustavu civilne zaštite, ima obvezu uključivanja u sustav civilne 

zaštite kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema Procjeni i Planu 

civilne zaštite na području Grada Paga. Na području Grada postoji jedna udruga od značaja za 

sustav civilne zaštite, Lovačko društvo „Kamenjarka“ Pag, koja se može uključiti u sve akcije 

civilne zaštite, posebno u aktivnostima pomoći kod akcija traganja i spašavanja. 



Strana 15 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

Grad će sukladno članku 32. stavak 4. Zakona, odnos s udrugom definirati sporazumom.  

 

Cilj postavljen Smjernicama:  

Odgovorno upravljanje rizicima od strane svih sektorskih sudionika s lokalne razine sustava 

civilne zaštite  

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje): 

Gradonačelnik Grada je obavio stručno osposobljavanje u području civilne zaštite.  

U članku 17. stavku 4. Zakon određuje da Gradonačelnik koordinira djelovanje operativnih 

snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje Grada u velikim nesrećama i katastrofama 

uz stručnu potporu Stožera civilne zaštite Grada Paga. 

Suradnja Grada na polju civilne zaštite sa susjednim jedinicama lokalne samouprave je 

zadovoljavajuća. 

 

Cilj postavljen Smjernicama:  

Uspostava organiziranog i učinkovitog sustava civilne zaštite izradom dokumenata iz područja 

civilne zaštite prema zakonskim propisima (usvajanje općih akata, planovi djelovanja, vanjski 

i operativni planovi civilne zaštite i dr.) te provođenjem aktivnosti sustava civilne zaštite 

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje): 

Temeljem Zakona i podzakonskih propisa sustava civilne zaštite, Grad ima važeće akte 

navedene u sljedećoj tablici. 

 

Tablica 3. Pregled planskih dokumenata i aktivnosti sustava civilne zaštite 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Zatražiti Izvješće o radu i Plan 

rada DVD-a 
Gradonačelnik 

Na kraju 

godine 
DA / 

Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2025. 

godinu 

Gradsko vijeće 

Jednom 

godišnje do 

30.11.  

NE  

Godišnji plan razvoja sustava 

civilne zaštite za 2024. godinu  s 

financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje 

Gradsko vijeće na 

prijedlog 

Gradonačelnika 

Jednom 

godišnje 
DA / 

Smjernice za organizaciju i razvoj 

sustava civilne zaštite za period od 

2024. – 2028. godine 

Gradsko vijeće na 

prijedlog 

Gradonačelnika 

Jednom u 4 

godine 
DA / 

Procjena rizika od velikih nesreća 

za Grad Pag (2023. godina) 

Gradsko vijeće na 

prijedlog 

Gradonačelnika 

U roku 

određenom 

Zakonom 

DA 

Izrada min. 

jednom u 3 

godine 



Strana 16 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Plan djelovanja civilne zaštite za 

Grad Pag (2024. godina) 
Gradonačelnik 

6 mjeseci od 

donošenja 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

U tijeku  

Ažuriranje 

kontinuirano 

jednom godišnje, 

a po potrebi i 

češće 

Odluka o određivanju pravnih 

osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite 

Gradsko vijeće na 

prijedlog 

Gradonačelnika 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA / 

Stožer civilne 

zaštite Grad 

Pag 

Imenovanje Gradonačelnik 

Nakon 

svakih 

lokalnih 

izbora 

najkasnije u 

roku od 30 

dana 

DA / 

Osposobljavanje Gradonačelnik 

Članovi 

Stožera u 

roku od 

godine dana 

od 

imenovanja 

DA / 

Poslovnik o 

radu Stožera 

civilne zaštite 

Gradonačelnik 

Po donošenju 

temeljnih 

akata 

DA / 

Plan aktiviranja 

i pozivanja 

Stožera civilne 

zaštite 

Gradonačelnik 

Po donošenju 

temeljnih 

akata 

DA / 

Redovito 

godišnje 

sazivanje 

sjednica Stožera 

civilne zaštite 

  DA / 

Postrojba 

civilne zaštite 

opće namjene 

Odluka o 

osnivanju 

postrojbe 

civilne zaštite 

opće namjene 

Gradsko vijeće na 

prijedlog 

Gradonačelnik 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA 

U skladu s 

Procjenom rizika 

od velikih nesreća 

2023. 

Rješenje o 

rasporedu u 

postrojbu  

civilne zaštite 

opće namjene 

Gradonačelnik 

Po donošenju 

Odluke o 

osnivanju 

postrojbe CZ 

opće 

namjene 

NE / 



Strana 17 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Osposobljavanje 

pripadnika 

postrojbe 

Gradonačelnik 

Po donošenju 

Rješenja o 

rasporedu u 

postrojbu CZ 

opće 

namjene 

NE / 

Provedba 

smotre 
Gradonačelnik 

Po donošenju 

Odluke o 

osnivanju 

postrojbe CZ 

opće 

namjene 

NE / 

Osiguranje od 

posljedica 

nesretnog 

slučaja te 

zdravstveni 

pregled 

Gradonačelnik 

Po donošenju 

Odluke o 

osnivanju 

postrojbe CZ 

opće 

namjene 

NE / 

Povjerenici 

civilne zaštite 

Imenovanje 

povjerenika 
Gradonačelnik 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

DA 

U skladu s 

Procjenom rizika 

od velikih nesreća 

2023. 

Osposobljavanje Gradonačelnik Kontinuirano NE  

Koordinatori na lokaciji 

Gradonačelnik 

Stožera civilne 

zaštite Grada  

 NE 

sukladno 

specifičnostima 

izvanrednog 

događaja imenuje 

se iz redova 

operativnih snaga 

sustava CZ 

Osposobiti Gradonačelnik za 

obavljanje poslova civilne zaštite 
 

U roku od 6 

mjeseci od 

stupanja na 

dužnost 

DA / 

Plan vježbi civilne zaštite  za 

2024. godinu 
Gradonačelnik 

Jednom 

godišnje 
NE / 

Izvješće o stanju zaštite od požara 

za 2023. godinu 
Gradsko vijeće 

Jednom 

godišnje 
NE / 

Program aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara 

za područje Grada za 2024. godinu 

Gradsko vijeće na 

prijedlog Stožera 

civilne zaštite 

Grada i 

Gradonačelnika 

Grada 

Na godišnjoj 

bazi 
NE / 

Poduzimati preventivno – planske 

aktivnosti za reagiranje u slučaju 

izvanrednih događaja 

uzrokovanim nepovoljnim 

vremenskim uvjetima u zimskom 

razdoblju 

 Kontinuirano NE / 



Strana 18 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

Planski dokumenti i aktivnosti Nositelj 
Rok 

izvršenja 

Izvršeno do 

donošenja 

ovog 

dokumenta 

Napomena 

Plan motriteljsko – dojavne službe 

za 2024. godinu 
Gradonačelnik 

Jednom 

godišnje 
NE / 

Plan korištenja teške građevinske 

mehanizacije za žurnu izradu 

protupožarnih prosjeka i probijanja 

protupožarnih putova za 2024. 

godinu 

Gradonačelnik 

Jednom 

godišnje u 

slučaju 

izmjena 

NE / 

Plan unaprjeđenja zaštite od 

požara za 2024. godinu 
Gradonačelnik 

Jednom 

godišnje 
NE / 

Plan aktivnog uključenja svih 

subjekata zaštite od požara za 

2024. godinu 

Gradonačelnik 
Jednom 

godišnje 
NE / 

Odluka o imenovanju teklića Gradonačelnik 

Po donošenju 

Procjene 

rizika od 

velikih 

nesreća 

NE / 

Godišnji plan nabave (u plan 

uključiti materijalna sredstva i 

opremu civilne zaštite) 

Gradonačelnik 
Jednom 

godišnje 
NE  

Odluke iz svog samoupravnog 

djelokruga radi osiguranja 

materijalnih, financijskih i drugih 

uvjeta za financiranje i opremanje 

operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 

Gradonačelnik Kontinuirano DA  

Vođenje i ažuriranje baze 

podataka o pripadnicima, 

sposobnostima i resursima 

operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 

Gradonačelnik Kontinuirano NE 

Sukladno 

Pravilniku o 

vođenju 

evidencija 

pripadnika 

operativnih snaga 

sustava CZ      

(NN 75/16); 

Sufinancirati programe i projekte 

za razvoj civilne zaštite 
Gradsko vijeće Kontinuirano NE / 

Osiguranje uvjeta za premještanje, 

sklanjanje, evakuaciju i 

zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 

u provedbi drugih mjera civilne 

zaštite 

Gradonačelnik Kontinuirano DA / 

Informiranje stanovništva sa 

ciljem edukacije o pravilnom 

postupanju u slučaju katastrofa i 

velikih nesreća 

 Kontinuirano DA / 

 
 
Cilj postavljen Smjernicama:  

Financiranje sustava civilne zaštite u cilju racionalnog, funkcionalnog i učinkovitog djelovanja 

sustava civilne zaštite 

 



Strana 19 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

➢ Ispunjenje cilja (trenutno stanje): 

Financijska sredstva izdvojena iz Proračuna Grada za unaprjeđenje sustava civilne zaštite u 

2024. godini su: 

- HGSS – 1.300,00 EURA  

- DVD Pag – 26.500,00 EURA 

- Crveni križ –  9.000,00 EURA 

- Civilna zaštita – 7.300,00 EURA 

- Izrada planskih dokumenata – 4.100,00 EURA 

U cilju provedbe mjera civilne zaštite, posebno evakuacije i zbrinjavanja građana, u proteklom 

razdoblju sukladno financijskim mogućnostima Grad je osigurao sredstva civilne zaštite za 

potrebe Grada. Nabavka opreme, sredstava, odora civilne zaštite te vježbe i izobrazba postrojbi 

i pripadnika civilne zaštite, realizirat će se na prijedlog Stožera civilne zaštite Grada temeljem 

predloženog financijskog plana za naredno razdoblje. 

 

3. DOPRINOS NOSITELJA I SUDIONIKA U PROVOĐENJU MJERA I AKTIVNOSTI 

IZ PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE TE REDEFINIRANJE 

PRIORITETA 

 

Potrebno je konstantno raditi na doprinosu nositelja i sudionika sustava civilne zaštite u 

provođenju mjera i aktivnosti U skladu sa Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne 

zaštite za period od 2024. – 2028. godine i Analizom stanja sustava civilne zaštite na području 

Grada Paga u 2024. godini, utvrđuje se Godišnji plan aktivnosti za 2025. godinu. U njemu će 

biti prikazane planirane aktivnosti sustava civilne zaštite prema redefiniranim prioritetima za 

narednu godinu u skladu sa zakonskim obavezama i trenutnim stanjem civilne zaštite na 

području Grada u 2025. godini. Poseban naglasak je na popunjavanju i osposobljavanju 

postrojbe civilne zaštite opće namjene te povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

kao i redovitom donošenju ostale dokumentacije iz područja civilne zaštite te provođenju vježbi 

civilne zaštite i redovitom sazivanju sjednice Stožera civilne zaštite. 

 

Ova Analiza stanja sustava civilne zaštite u Gradu Pagu objavit će se u ''Službenom glasniku 

Grada Paga“. 

KLASA: 810-01/25-10/2 

URBROJ:2198/24-05/01-25-1 

Pag, 18. veljače 2025. godine  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                                                                                                          Predsjednica 

                                                                                                        Gradskog vijeća 

                                                                                                         Jasna Magaš,v.r. 

                           

 

 



Strana 20 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 17 stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 

144/22), članka 52. i 53. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(NN 66/21), te članka 29. Statuta Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/21 i 4/22), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici, održanoj 18. veljače 2025. godine, donosi 

 

 

 

 

 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU GRADA PAGA ZA 2025. GODINU 

S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

 

 

 

 

 

 

 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz 

Smjernica koji se u njih prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila dinamika 

njihovog ostvarivanja.  

Godišnjim planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za 

realizaciju ciljeva u narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje, odnosno do zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju.  

U skladu sa Smjernicama i Analizom stanja sustava civilne zaštite na području Grada Paga u 

2024. godini, utvrđuje se Godišnji plan aktivnosti za 2025. godinu. 

U sljedećoj tablici dan je prikaz aktivnosti sustava civilne zaštite za narednu 2025. godinu. 

U tablici 2. dana je projekcija sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje (2025. god. – 2027. god.) 



Strana 21 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

Tablica 4. Aktivnosti sustava civilne zaštite za narednu 2025. godinu. 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJ SURADNJA NAPOMENA 

Ažuriranje Plana djelovanja 

civilne zaštite  

6 mjeseci od donošenja 

Procjene rizika od velikih 

nesreća / Jednom godišnje 

Gradonačelnik   

Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2026. 

godinu 

Studeni 2025. godine Gradsko vijeće   

Izrada Plana vježbi civilne 

zaštite za 2026. godinu 
Prosinac 2025. godine Gradonačelnik Stožer CZ  

Izrada Analize stanja sustava 

civilne zaštite na području Grada 

za 2025. godinu 

Prosinac 2025. godine Gradsko vijeće   

Donijeti Odluku o osnivanju 

postrojbe opće namjene  
Ožujak 2025. godine Gradonačelnik  

U skladu s Procjenom 

rizika od velikih nesreća 

Izvršiti obuku postrojbe opće 

namjene 
Prosinac 2025. godine Gradonačelnik   

Izraditi godišnji plan nabave (u 

plan uključiti materijalna 

sredstva i opremu snaga civilne 

zaštite) 

Prosinac 2025. godine Gradonačelnik   

Odluke iz svog samoupravnog 

djelokruga radi osiguravanja 

materijalnih, financijskih i 

drugih uvjeta za financiranje i 

opremanje operativnih snaga 

sustava CZ 

 Gradonačelnik   



Strana 22 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJ SURADNJA NAPOMENA 

Odlukom imenovati tekliće Ožujak 2025. godine Gradonačelnik   

Odlukom imenovati 

koordinatore na lokaciji za 

najočekivanije rizike 

Ožujak 2025. godine 
Gradonačelnik Stožera 

civilne zaštite 
 

U skladu s Procjenom 

rizika od velikih nesreća 

Izraditi Izvješće o stanju zaštite 

od požara na području Grada za 

2024. godinu 

Siječanj 2025. godine Gradsko vijeće   

Postupati po Programu 

aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara na 

području Grada za 2025.godinu 

te poduzimati preventivno – 

planske aktivnosti za reagiranje 

u slučaju izvanrednih događaja 

uzrokovanim nepovoljnim 

vremenskim uvjetima u 

zimskom razdoblju 

Lipanj 2025. godine 
Gradsko vijeće /  

Gradonačelnik 
  

Donijeti Odluku o ustrojavanju 

motriteljsko dojavne službe za 

2025. godinu 

Svibanj 2025. godine Gradonačelnik   

Donijeti Plan korištenja teške 

građevinske mehanizacije za 

žurnu izradu protupožarnih 

prosjeka i probijanja 

protupožarnih putova za 2025. 

godinu 

Svibanj 2025. godine Gradonačelnik   



Strana 23 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          19. veljače 2025. 

 

 

AKTIVNOSTI ROKOVI IZVRŠENJA NOSITELJ SURADNJA NAPOMENA 

Donijeti Plan unaprjeđenja 

zaštite od požara na području 

Grada za 2025. godinu 

Svibanj 2025. godine Gradonačelnik   

Vođenje i ažuriranje baze 

podataka o pripadnicima, 

sposobnostima i resursima 

operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 

kontinuirano Gradonačelnik  

Sukladno Pravilniku o 

vođenju evidencija 

pripadnika operativnih 

snaga sustava civilne 

zaštite (NN 75/16) 

Sufinancirati programe i 

projekte za razvoj civilne zaštite 
kontinuirano Gradsko vijeće   

Osiguranje uvjeta za 

premještanje, sklanjanje, 

evakuaciju i zbrinjavanje te 

izvršavanje zadaća u provedbi 

drugih mjera civilne zaštite 

kontinuirano Gradonačelnik   

Informiranje stanovništva s 

ciljem edukacije o pravilnom 

postupanju u slučaju katastrofa i 

velikih nesreća 

kontinuirano    

Redovito sazivanje sjednica 

Stožera CZ 
kontinuirano    



 

 

Tablica 5. Projekcija sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje (2025. 

god. – 2027. god.) 

Red. 

br. 
OPIS POZICIJE 

PLANIRANO 

za 2025. g. 

(kn) 

PLANIRANO 

za 2026. g. 

(kn) 

PLANIRANO 

za 2027. g. 

(kn) 

1.  CIVILNA ZAŠTITA 

1.1.  Civilna zaštita 7500 7500 7500 

 UKUPNO 7500 7500 7500 

2.  VATROGASTVO 

2.1. Dobrovoljno vatrogasno društvo  37500 37500 37500 

 UKUPNO 37500 37500 37500 

3.  PRAVNE OSOBE, HGSS, GDCK 

3.1.  

Osobna i skupna oprema za 

pravne osobe u sustavu civilne 

zaštite 

   

3.2.  HGSS 2000 2000 2000 

3.3.  Gradsko društvo Crvenog križa 18250 18250 18250 

 UKUPNO 20250 20250 20250 

4.  IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 

4.1.  

Izrada planske dokumentacije 

(Procjena, planova, operativnih 

planova) 

5000 5000 5000 

 UKUPNO 5000 5000 5000 

SVEUKUPNO ZA SUSTAV 

CIVILNE ZAŠTITE I 

VATROGASTVA 

   

 

KLASA:810-01/25-10/3 

URBROJ: 2198/24-05/01-25-1 

Pag, 18. veljače 2025. godine                                                                                                                                                       

                                                                                                  Predsjednica 

                                                                                                Gradskog vijeća 

                                                                                                Jasna Magaš,v.r. 

                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

 

          Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) i 

članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj  18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                               NAGRADA GRADA PAGA ZA ŽIVOTNO DJELO 

                                            – u  području gospodarstva 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Nagrada Grada Paga za životno djelo u području  gospodarstva 

dodjeljuje se gosp. IVU USMIANIU, uspješnom gospodarstveniku, koji nesebično pomaže  

udruge sa područja Grada  Paga čime neposredno promovira vrijednosti Grada Paga. 

 

                                                                II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                                III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/13 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag, 18. veljače 2025. 

, 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

         

 



Strana 26 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) i 

članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj   18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                               – u  području javnih i društvenih djelatnosti 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području javnih i 

društvenih djelatnosti dodjeljuje se gđi MARTINI PERNAR ŠKUNCA koja obavljanjem  

marketinške djelatnosti neumorno promovira Grad Pag. 

 

                                                                II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                                III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/5 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag,  18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

      



Strana 27 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

   Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) i 

članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj  18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                               – u  području javnih i društvenih djelatnosti 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području javnih i 

društvenih djelatnosti dodjeljuje se gđi SANJI DOBRIJEVIĆ  za doprinos  u vođenju  dječjeg 

zbora „Vijolice“, dječjeg crkvenog zbora i sudjelovanjem u raznim  manifestacijama u Gradu 

Pagu. 

 

                                                                II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                                III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/3 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag,   18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

       Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) i 

članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                               – u  području kulture     

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području kulture  

dodjeljuje se gosp. ANTI TIČIĆU (DODA) (rođ. 15.2.1948) za nesebičan dugogodišnji rad  u 

Gradskoj glazbi Pag i drugim kulturnim manifestacijama u Gradu Pagu. 

 

                                                                II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                                III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/2 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag, 18.  veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

          Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) i 

članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18.  veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                            – u području  kulture 

 

 

                                                               I 

 

          Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području kulture 

dodjeljuje se  gđi. LJILJANI FESTINI (r. 21.03.1966.), ravnateljici Gradske knjižnice Pag za  

organizaciju brojnih edukacija i manifestacija čime se promovira kulturna i povijesna baština 

Grada Paga. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                               III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/7 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag, 18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

          Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) i 

članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 3/18), 

Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18.  veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                            – u području  kulture 

 

 

                                                               I 

 

          Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području kulture 

dodjeljuje se  sestri PLACIDI SIKIRIĆ (r.19.08.1947.), sestri Benediktinskog samostana sv. 

Margarite u Pagu za dugogodišnji doprinos u izradi paškog baškotina  čime doprinosi očuvanju  

tradicijske baštine Grada Paga. 

 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                               III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/14 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag,  18.  veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 



Strana 31 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18.  veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                 GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA  

                                          – u području sporta  

 

 

                                                             I 

 

          Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području sporta 

dodjeljuje se  NOGOMETNOM ŠPORTSKOM KLUBU PAG koji svojim radom doprinosi  

sportskom odgoju mladih generacija. 

 

                                                              II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/6 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag,   18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj  18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                 GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA  

                                       – u području  sporta 

 

 

                                                              I 

 

          Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području sporta 

dodjeljuje se  gđi. NIKOLINI PRTORIĆ (r.01.07.1980.), glavnoj trenerici Rukometnog kluba 

Pag, za uloženi nesebičan rad s mladim rukometašima i na postignutim vrhunskim rezultatima. 

 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/9 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag,  18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

              



Strana 33 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj  18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                  – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gosp. ĐOVANIU FABIJANIĆU (r.21.06.1973) za izniman humani doprinos u 

spašavanju ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-2 

Pag,   18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                  – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gosp. FRANČU BUKŠI (r.02.05.1965) za izniman humani doprinos u spašavanju 

ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-3 

Pag, 18.  veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                  – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gosp. DAMIRU JOVIĆU (r.22.11.1970) za izniman humani doprinos u 

spašavanju ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-4 

Pag,  18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj  18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                  – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gosp. ELVISU ŠMITU (r.14.11.1977) za izniman humani doprinos u spašavanju 

ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-5 

Pag,   18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 37 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                  – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gosp. JOSIPU FABIJANIĆU (r.29.08.1975) za izniman humani doprinos u 

spašavanju ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-6 

Pag,  18.  veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 38 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj 18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                  – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gosp. ANTI FABIJANIĆU (r.25.12.1962) za izniman humani doprinos u 

spašavanju ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-7 

Pag,  18.  veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

             Na temelju  članka 29. Statuta Grada Paga  (Službeni glasnik Grada Paga  5/21 i 4/22) 

i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Paga (Službeni glasnik Grada Paga 5/16 i 

3/18), Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici održanoj  18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 

 

                                                     O  D  L  U  K  U 

                         O DODJELI JAVNOG  PRIZNANJA GRADA PAGA 

                                GODIŠNJA NAGRADA GRADA PAGA 

                                      – u  području humanog rada 

 

 

                                                              I 

 

         Javno priznanje -  Godišnja nagrada Grada Paga za 2024.godinu u području humanog rada  

dodjeljuje se gđi. SUZANI MIŠKOVIĆ KLINAKU (r.26.6.1978) za izniman humani doprinos 

u spašavanju ljudskih života mnogobrojnim nesebičnim darivanjem krvi. 

 

 

                                                               II 

 

      Priznanje Grada Paga  uručiti će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada Paga. 

 

 

                                                              III  

 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Paga. 

 

 

KLASA: 061-01/25-10/8 

URBROJ:2198/24-05/01-25-8 

Pag,  18. veljače 2025. 

 

 

 

         GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                        Predsjednica 

                       Gradskog vijeća 

                        Jasna Magaš,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 40 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

Na temelju članka 127. Zakona o proračunu  (“Narodne novine” broj 144/21), članka 

18. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Paga za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada 

Paga“  broj 6/2024) i članka 29. Statuta Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“  broj 5/2021 

i 4/2022), Gradsko vijeće Grada Paga, na sjednici održanoj dana 18. veljače 2025. godine, 

donijelo je  

  

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zaduženje Javne vatrogasne postrojbe Pag 

  

 

Članak 1. 

Grad Pag suosnivač je Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Pag, Pag, Ul. braće 

Fabijanića 2, OIB: 03335989356, sa međusobnim odnosom osnivača vezanim za prava i obveze 

u visini od 60 % sukladno Sporazumu o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Pag (u daljnjem 

tekstu: Osnivačka prava). 

 

Članak 2. 

Daje se suglasnost Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pag, Pag, Ul. braće Fabijanića 2, OIB: 

03335989356, za zaduženje putem dugoročnog investicijskog kredita kod ERSTE & 

STEIERMÄRKISCHE BANK d.d., u iznosu od 46.000,00 EUR u visini Osnivačkih prava 

utvrđenih u članku 1. ove Odluke.   

Kreditna sredstva potrebna su za nabavu vatrogasnog kombiniranog vozila 

MAN14.264, 4x4, godina proizvodnje 2000, s kapacitetom vode 4.500 litara i kombiniranom 

centrifugalnom pumpom srednje/visokog tlaka, protoka 24/8.    

 

 

Članak 3. 

Suglasnost za zaduženje iz članka 2. ove Odluke daje se uz slijedeće uvjete: 

 

Iznos kredita: 46.000,00 EUR; 

Namjena kredita: Investicijsko ulaganje – nabava vatrogasnog kombiniranog vozila; 

Kamatna stopa: 4,50 % godišnje fiksno; 

Naknada: 0,50 % jednokratno; 

Rok korištenja kredita: do 28.02.2025. godine; 

Rok vraćanja: 60 mjeseci od isteka Roka korištenja; 

Način otplate: 60 mjesečnih rata, prva rata dospijeva na naplatu 01.04.2025. godine, iznos rate 

766,67,00 EUR;  

Naknada za prijevremenu otplatu: 2 % od prijevremeno uplaćenog iznosa, odnosno minimalno 

59,73 EUR;   

Instrumenti osiguranja: Izjava sukladno članku 214. Ovršnog zakona (zadužnica) JVP Pag 

ovjerena kod javnog bilježnika  

 

 

 

 



Strana 41 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

Članak 4. 

Nacrt Ugovora o kreditu i otplatna tablica sastavni su dio ove Odluke , ali nisu predmet 

objave. 

 

Članak 5. 

Za zaduženje iz članka 2. ove Odluke u visini osnivačkih prava Grad Pag ne preuzima 

nikakva jamstva, ali se uključuje u opseg mogućeg zaduživanja jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave.  

Članak 6. 

 Zadužuje se Javna vatrogasna postrojba Pag da odmah po sklapanju ugovora o kreditu 

o istome obavijesti te ugovor dostavi u Grad Pag.  

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada 

Paga”. 

 

KLASA: 214-01/25-10/1 

URBROJ: 2198-24-05/01-25-2 

Pag, 18. veljače 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE  GRADA  PAGA 

             

 

Predsjednica 

Gradskog vijeća 

Jasna Magaš, v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 42 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

 
AKTI GRADONAČELNIKA 

 

            Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» broj 3/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07, 125/08 , 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13)   i članka  41. Statuta  Grada Paga („Službeni glasnik Grada Paga“ 

5/21 i 4/22) Gradonačelnik Grada Paga dana 13. veljače 2025.godine, donosi 

 

 

          O D L U K U 

     o imenovanju POVJERENSTVO za provedbu natječaja radi davanja poslovnog prostora 

                                              i javnih površina u zakup 

 

 

         I 

 

            U POVJERENSTVO za provedbu natječaja radi davanja poslovnog prostora i javnih 

površina u zakup imenuju se: 

                      za predsjednika:  DIOGEN ŠULJIĆ 

 

                      za članove:          ANA ŠUPRAHA  

                                                  MARIJANA PARO VIDOLIN 

 

 

 

                                                              II 

          Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju 

POVJERENSTVA  za provedbu natječaja radi davanja poslovnog prostora i javnih površina u 

zakup donijeta 8. SIJEČNJA 2024.godine (KLASA: 023-01/20-10/1, UR. BROJ: 2198/24-

01/01-21-3) 

 

 

                                                              III 

      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Grada Paga“. 

 

 

KLASA:  023-01/20-10/1 

UR.BROJ: 2198/24-01/01-25-1 

Pag,  13. veljače 2025 

 

                                                           GRAD PAG 

 

                                                                                                   Gradonačelnik 

                                   Ante Fabijanić,v.r. 

 

 



Strana 43 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 66. stavka 3.  Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i  članka 

41. Statuta  Grada Paga  („Službeni glasnik Grada Paga“  broj 5/21,4/22),  Gradonačelnik Grada 

Paga donosi  

 

 

IZVJEŠĆE 

o korištenju sredstava proračunske zalihe  Proračuna Grada Paga za 

razdoblje listopad - prosinac 2024. godine 

 

 

       

     Sredstva proračunske zalihe  u Proračunu Grada Paga  za 2024. godinu  planirana  su u 

Razdjelu 001 Predstavnička  i izvršna tijela, Program 1000 Donošenje akata i mjera iz 

djelokruga predstavničkog i izvršnog tijela, Aktivnost A100005 Proračunska pričuva u iznosu 

od  14.000,00 eura. 

U razdoblju listopad - prosinac  2024. godine  sredstva proračunske zalihe nisu korištena.   

 

 

 

 

KLASA: 023-05/24-50/1 

URBROJ:2198/24-04/01-25-1 

Pag, 15. siječnja 2025.              

 

 

 

                                                                                                               Gradonačelnik 

                                                                                                             Ante Fabijanić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 44 – broj 2/2025.      „SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          18. veljače  2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni glasnik Grada Paga – Službeno glasilo Grada Paga 

Izdavač: Grad Pag – Urednik Sanja  Bukša Kustić 

Pag, Branimirova obala 1, telefon 023/600-832 

Službeni glasnik objavljuje se i na www.pag.hr 

 


